Kalte Vorspeise: (Mezza)

(Die Vorspeise der Nation)

Die Karawane € 12,50.(Menge ist fiir 1 Person)
(Nur in Verbindung mit einem Hauptgericht)
Uberraschungsplatte aus 5.verschiedenen kalte Vorspeisen.
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Fleischgerichte

Batta Hilwe €25,50

Knuspriger Entenbrust mit Honig auf Datteln-Orangensauce mit Zimt dazu
Basmatie- Reis und Gemdise

Dajaj bil Tin €25,50
Hahnchenbrust vom Grill auf Feigen-Anissauce mit Wallniissen und
Granatapfelkerne dazu Basmatie- Reis und Gemiise.

Schischtaouk €22,50

Marinierte Hihnchengiros vom Grill mit Kichererbsenpiiree, Salat und
arabischen feuriges Krauterbrot.

Lahme bil Jibneh€26,00

Lammlachsfilet gefiillt mit Rosmarin und Pistazien auf Schafskasesauce
und frischem Thymian dazu gemischtes Gemiise und Basmatie- Reis

Mansaf €25,50

Lammfilet Beduinischer Art mit Zimtreis, Datteln, Mandeln und Rosinen auf
Joghurt- Minzesauce dazu Gemiise

Gasal bil karaz €26,00

Leckeres Hirschfilet auf Kirsch-Ingwersauce mit Gemdiise und Basmatie- Reis.

Lammkebab €22,50

Lammkebab vom grill mit Kichererbsenpiiree, feurige gerdstete Petersilienbrot
mit Krautern- Harissa und Salat.

Cuscus mit Lamm#€22,50
Lammkeule mit diversem Gemiise, Niisse, Rosinen und Granatapfelkerne
In wiirziger Tomatensauce aromatisiert mit Orangenbliitenwasser dazu
Original Cuscus



Samke Harrah € 22,00

Lachsfilet gegrillt auf pikanter Tomaten- Sesamsauce mit Wallniissen,
Frischen Paprika und Koriander dazu Basmatie- Reis und Gemiise.

Samak bil Sabanekh € 21,50

Zanderfilet vom Grill auf Spinat- Koriandersauce mit Zitronen dazu
Gemdlse und Basmati- Reis.

Kredes Mischwie € 21,50

Wiirzige Riesengarnelen (Black Tiger) vom Grill auf Curry- Apfelsauce mit
Basmatie-Reis und Gemiise

Vegetarische

Maklube Bathenjan €20,50
Auberginen-Gewdlirzreis-Auflauf mit Mandeln, Rosinen und Datteln auf Joghurt-
Minzesauce und Gemiise
Couscous Vegetarisch €21,50
Diverse Gemiise Original Libanesischer Hausfrauen Art ohne Fleisch mit
Mandeln, Rosinen und Granatapfelkerne in wiirziger Tomatensauce aromatisiert
mit Orangenbliitenwasser dazu Original Couscous.

Fatajer €18,00



Gefiillte Blatterteigtaschen mit Schafskase, Majoran und Harissa auf Tomaten-
Paprikasalat mit Rauke.

(Silvestermenii)

4Ginge (Ab 2 Pers. )
Preis pro Pers. € 43,50
1-Mezza. Auswahl aus der unendlichen Vielfalt der libanesischen Vorspeisen.

2-Zwischengang. Kredes Scampi mariniert, vom Grill auf Curry-Apfelsauce
3-Hauptgericht Ihrer Wahl. Sie diirfen aus unserer Speisekarte ein
Hauptgericht unabhédngig vom unsere Preise frei auswahlen.

4-Kataef: Typische libanesische Teigtidschchen gefiillt mit- Arabischem Creme,
undmit einem Orangenbliitenwasserhonig tiberzogen.

Musikhallenmeniis

2 Gange (Ab 2 Pers.)

Preis pro Pers. € 31,50
Fiir Unsere Musikhallegaste die Wenig Zeit haben und trotzdem unser Essen
geniefSen mochten

1-Mezza. Auswahl aus der unendlichen Vielfalt der libanesischen Vorspeisen.

2-Hauptgericht Ihrer Wahl. Sie diirfen aus unserer Speisekarte ein
Hauptgericht unabhéngig vom unsere Preise frei auswahlen.



Helou (Dessert)

Katayef €9,50

gefiillte Teigtaschen mit Feigen, Anis und Walntisse, frittiert und mit einen

Orangenbliitenwasserhonig Uberzug serviert.

Frische Datteln €8,50

gefiillt mit Pistazien, Wallnuss und Honig auf Tamerhindsirup mit Frucht und

Zimt Eis
Eine bunte- gemischte Platte €9,50

Besteht aus gefiillte Blatterteig, Fadennudeln und Datteln mit Vanille- Zimt Eis

Mango Orientale €8.50

Frische Mango mit Honig, Wallnuss, Rosinen und Granatapfelkerne mit Vanille

Eis
Kaffee
Tasse Kaffe
Mocca
Espresso
Doppelter Espresso
Latte Macchiato
Cappuccino

Tee (Kinnchen)
-Orient Express :( schwarzer- Griiner Tee mit Orangen- Jasmin
und Fruchtschallen)
-Duftender Rosen Tee aus dem Morgenland
-Krauter Tee
-Schwarzer Tee, Assam
-Schwarzer Tee, Assam mit Zimt
-Schwarzer Tee, Assam mit frischer Minze
-Griiner Tee

Alle Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer

Restaurant Riads Johannes Brahms Platz 7- 20355 Hamburg Tel:/ Fax: 040-3571692

www.Riads.D:: INFO@Riads. De

€2,50
€2,30
€2,50
€ 3,80
€4,00
€ 3,50

€5,50

€5,50
€5,50
€5,50
€5,50
€5,50
€5,50



Aperitif

Champagner Moet et Chandon, Brut Imperial
Prosecco , Bertoldi

Prosecco mit Mango

Prosecco mit Orangenlikor

Prosecco mit Aperol

Martini Bianco, Rosso, Extra Dry......
Shery Dry, Medium

Bier
Pilsner Urquell Flasche.

Alsterwasser
Alsterwasser
Hefeweizen A. Frei Fl.
Hefeweizen FI.
Pharaonenbier Fl.
Holsten A. Frei FI.

Alkoholfrei Getranke

Mineralwasser St. Pelegrino

Mangosaft

Guavensaft

Ajran ( Joghurt- Minze Getrank)
Orangensaft, Apfelsaft, Apfelschorle
Traubensaft

Cola, Sprit, Fanta

BitterLemon, Tonic, Ginger Ale

Fl.
01L
Fl.
01L
01L

0,1L.

5 CL.
5CL

03L
05L
03L
0,5L
05L
05L
03L
0,33L

0,25L
0,75L
02L
0,2L
02L
0,2L
02L
0,2L
02L
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52,00
4,00
21,00
4,50
5,00
5,00
4,50
4,50

3,00
4,00
3,00
4,00
4,00
4,00
3,20
3,00

3,00
6,50
3,50
3,50
3,00
3,00
3,00
3,00
3,80



Weinkarte

Offene Weine

Weiswein (,2L

Ksara Blanc de Blanc 2009
Bekaa Valley, Libanon

Pinot Grigio Villa Gritti IGT
Veneto, Italien,

Fleur de d’Artagnan, Gascogne
Siidwest Frankreich

Grauer Burgunder trocken
Weingut Kessler- Zink, Rheinhessen

Rose wein
Chateu Heritage 2011, Rose” d’une Nuit

Rotweine (0,2L

Le Fleuron Reserve
Bekaa Valley, Libanon (Cabernet Sauvignon
Syrah und Cinsault)

2003/05 Merlot Venezia, Italien,

Cabernet- Sauvignon
VdP, Frankreich 2005

Dornfelder 2005
Weingut Kessler- Zink, Rheinhessen

Gl €
GlL €
Gl €
Gl €
Glas 0,2 €

Gl €
Gl €
Gl €
Gl €

7,50

7,00

7,50

7,00

7,50

7,50

7,00

7,00

7,50



RIAD.

Weinkarte (Libanon)

In Europa sind die Weine des Chateau Musar
bei Weinkennern hoch angesehen . Bisher
nur im Nahen Osten bekannt und sehr gelobt
sind die Weine des Chateau Ksara denen
auch bei uns eine grofie Zukunft prophezeit
wird. Wir haben fiir Sie verschiedene Jahrgange
von Heritage- Vin Bourgois ausgesucht

die auch bei unseren Weinkennern sehr gelobt
und gut geschatzt sind.

WeifSwein 0,75 Fl.

Ksara de L’observatoir 2009 Flasche € 32.00
Bekaa Valley

Ksara Chardonnay Flasche. € 38,00
Bekaa Valley

Rotwein 0,75 FI.

Ksara Reserve du Couvent 2008 Flasche € 35.50
Bekaa Valley.

Ksara Le Prieure’ Gold Medaille Bekaa Valley Flasche € 32,00
Heritage Grand Vin Bourgoi 1994 Flasche € 45,00
Elias Touma Libanon

Heritage Grand Vin Bourgois 1995 Flasche € 39,00
Elias Touma Libanon

Heritage Grand Vin Bourgois 1991 Flasche € 60,00
Elias Touma Libanon

Heritage Grand Vin Bourgois 1988 Flasche € 75,00
Elias Touma Libanon

Chateau Ksara 2004 Trocken Flasche € 45,00
Mis en Bouteille au Chateau

Bekaa Valley

Chateau Ksara Troisieme Millenair Flasche € 50,00

Bekaa Valley 2000

>Riads Restaurant, Johannes-Brahms-Platz 7 — 20355 Hamburg, Tel. 357 169 23<



Weinkarte Fl.

Weidwein (Deutschland) 0,75 Fl

Grauburgunder Wachtenburg Winzer, Pfalz. FL € 26,00
Zarter, klarer Melonenduft, nuancenreich, wenig

Siure mit Feinen Fruchtaromen im Finale

Riesling, Winkeler Hasensprung Weingut FL € 26,00
Allendorf, Rheingau.

Delikate Aromen von Apfeln und weiflen Pfirsich

Lebendige Siure, feine Wiirze, ausgewogen.

Weifswein (Frankreich) 0,75 Fl

Fleur de d’Artagnan, Gascogne Fl. € 26,00
Siidwest Frankreich
Sancer Blanc Domaine Raffaitin AOC, Loir FI. € 35,00

Frischer Sauvignon Blanc mit einem Bougquet non saftiger
Zitronenfrucht und Stachelbeere. Am Gaumen trocken und
gut strukturiert mit fruchtiger Frische und feiner Mineralitat.

Weifswein (Italien)

Chardonnay Aquila DOC Tenuta Ca'Bolani. Fl. € 26.00
Friuli, ein Wein mit komplexen Fruchtarmen
Und fein- fruchtiger Siure, elegant im Abgang.

>Riads Restaurant, Johannes-Brahms-Platz 7 — 20355 Hamburg, Tel. 357 169 23<



Rotwein (Australien)

Clancy’s Red Peter Lehmann, Barossa Valley F1.
Eine Cuvee’ aus Schiraz, Cabernet Sauvignon und Merlot.

Aromen von reifen Pflaumen, Schokolade und frischen

Kriutern, mit einem harmonischen und lang anhaltenden

Abgang Laut Wine Spectator einer der Top 100 Weine der Welt.

Rotwein (Deutschland)

Dornfelder Classic Weingut Nickel & Sohn Pfalz. Fl.

Der Wein zeichnet sich durch eine satte, dunkele Farbe und
Uber ein blumig und fruchtbetontes Bukett aus. Sein
Charakter ist einzgartig. Samt und sehr elegant.

Rotwein (Frankreich).

Cotes du Rhone Vallonne. Eine wiirzige Cuvee’ Fl.

mit Saftigen Aromen von Sauerkirschen und frischen Krautern.
Beaujolais Village A.C. Valonne. Fl.
Aromatischer, fruchtiger wein aus derGamay

Traube mit feinen Tanninen purpurrot mit intensiven
Duftnotenroter Friichte.

Pinot Noir Vin de Pays Doc Baron Philippe de Fl.

Rotschild. Mediterraner Pinot Noir, mit dem Duft von
Himbeeren und Brombeeren sowie einer leichten Kriuternote.
Ein warmer saftiger Wein mit sanft- prisenten Gerbstoffen im finale.

Cabernet- Syrah Domaine de Belle Mare. Fl.

Languedoc. Ein weicher wein mit Diiften von reifen

Kirschen und Brombeeren, ein Touch Minze und Anklinge von Schokolade.

Rotwein (Italien)

Montepulciano d’abruzzo DOC Palazzo Pisano.  FlL

Der Wein ist Kompakt, saftig und weich. Das wiirzige
Bougquet erinnert an Brombeeren und Kirschen.

Hauslerhof St. Magdalener DOC Cantina Terlan. FL

Siidtirol. Sein Bouquet vom Veilchen wird
Unterstrichen Von Mandel- Und Nussaromen, die im
Geschmack um Kirschnoten und weiche Tannine erginzt werden.

Barbera D’alba Ruvei DOC Marchesi di Barolo. FL.

38.00

26.00

29.00

29.00

31.00

33.00

33.00

39.00

41.00



Pimont.

Der Barbera wird 10-12 Monate in franzdsischer Eiche
Gelagert.Das ihn einen weichen und samtigen

Charakter. Im Duft findet man dunkele Friichte und wiirzige Noten.

Rotwein Spanien

Riojer, Vina Pomal Bodegas Bilbainas Reserva DOC. Fl. € 38.00
Bodegas Bilbainas ist die iiteste eingetragene Kellerei im Riojer

Der 100% temprranillo hat eine intensive Farbe und kriftig

Anhaltende Aromen von Roten Beeren mit einem Hauch von

Vanille.

Legaris Crianza D.O. Ribera del Duero. FL. € 45.00
Durch geringe Ertrige und konzentrierten Trauben ,entsteht

Ein Wein mit Dichte, Struktur und angenehmer Linge. Schwarze

Beeren und ein Feiner Vanilleton zeichnen diesen Wein aus.




Spirituosen
Arak

Grappa Cellini
Kirschwasser
William's Birne

Korn Fiirst bismark
Absolut (Vodka)
Level (Vodka)
Gordon Gin

Sauza Blanco (Tequilla)
Sauza Gold (Tequilla)

Aquawit
Malteser Bitter
Malteser Kreuz

Aalborg Jubileums
Aalburg Jule

Cognac

Hennessy

Remy Martin Vsop (Champagne Cognac)

Brandy

Calvados Papidoux
Metaxa 7 Stern Amphora
Asbach Uralt

Osborn Veterano

Carlos Primiera

Wisky
Maker’s Mark (Kentukcy) Straight Bourbon
Jack Daniels(Tennesee)

2 CL.
2 CL.

2CL
2CL

2 CL.
4 CL.
4 CL.
4 CL.
2 CL.
2 CL.

2 CL.

2 CL.

2 CL.
2 CL.

4 CL

4 CL.

4 CL.
4 CL.

4 CL.

4 CL
4 CL

4 CL
4 CL
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5,00
4,00
4,50
4,50
4,50
4,50
7,00
4,50
3,50
3,50

4,00
4,00
4,50
4,50

6,50
7,00

5,50
6,00
5,50
5,50
5,00

7,00
5,50



Malt & Single

Macallan fine Oak ( single Highland Malt
12 Yahre)

Rum

Bacardi Superior
Havana Club

Likor

Ouzo Plomaria

Cointro (Orangen Likor)
Grang Marnier
Sambuca

Baileys

Averna

Fernet Branca
Ramazzotti
Jagermeister

Longdrinks
Gin- Tonic

Wodka- Lemon
Campari- Orange
Wisky- Cola

Wisky Ginger Ale
Bacardi- Cola

4 CL

4 CL
4 CL

4 CL
4 CL
4 CL
2CL
4 CL
4 CL
4 CL
4 CL
4 CL

4 CL
4 CL
4 CL
4 CL
4 CL
4 CL

€
€
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6,00

4,00
4,00

4,00
4,00
4,00
4,00
4,50
4,50
4,50
4,50
4,00

7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50



